



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

7° UFFICIO DIRIGENZIALE
Edilizia Scolastica e Istruzione



I.T.C.G
Economico e Tecnologico

L. da Vinci

Milazzo (ME)

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA DI SICUREZZA, IGIENE DEL LAVORO DA ESEGUIRE PRESSO
L'ISTITUTO SUPERIORE « L. da Vinci » DI MILAZZO (ME)

PROGETTO ESECUTIVO
AGGIORNAMENTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAV.

06

IL PROGETTISTA:

Geom. Nicolò ANNA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :
Ing. Vincenzo CARDITELLO

APPROVAZIONE TECNICA

N. 65/2013 del 08.10.2013

IL DIRIGENTE
(Ing. Vincenzo CARDITELLO)

Aggiornato il 07.Ottobre.2013



VISTO
Il Dirigente
Ing. Vincenzo Gatto

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		PROSPETTI			
		Lavori di rifacimento prospetti			
1	14	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	336,00 495,69		
		SOMMANO mq =	831,69	10,50	8.732,75
2	15	21.1.12 Sovrapprezzo all'art. 21.1.11 per rimozione di intonaco di spessore superiore a cm 3 e fino al rinvenimento della muratura.-per ogni m2 e per ogni cm di spessore al m2. Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 x 1 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20 x 1	336,00 495,69		
		SOMMANO mq =	831,69	3,49	2.902,60
3	16	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed Misure raccolte Prospetto Ovest Piano Terra infissi 15 x 1.35 x 1.75 1 x 1.35 x 2.90 1 x 2.05 x 2.85 1 x 1.35 x 2.85 1 x 1.35 x 2.85 2 x 2 x 1.35 x 1.75 Piano Primo infissi 16 x 1.35 x 1.45 1 x 2.05 x 1.45 1 x 1.35 x 1.45 1 x 1.35 x 1.70 2 x 2 x 1.35 x 1.45 Prospetto Nord Piano Terra infissi 5 x 0.80 x 1.75 7 x 1.35 x 1.75 4 x 0.80 x 1.75 9 x 1.35 x 1.75 5 x 0.80 x 1.75	35,44 3,91 5,84 3,85 3,85 9,45 31,32 2,97 1,96 2,29 7,83 7,00 16,54 5,60 21,26 7,00		
		A RIPORTARE	166,11		11.635,35

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	166,11		11.635,35
		Piano Primo infissi			
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		8 x 1.35 x 1.45	15,66		
		4 x 0.80 x 1.45	4,64		
		9 x 1.35 x 1.45	17,62		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		SOMMANO mq =	217,59	14,20	3.089,78
4	13	21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento			
		Misure raccolte Prospetto Ovest Piano Terra infissi			
		15 x 1.35 x 0.40	8,10		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		1 x 2.05 x 0.40	0,82		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		2 x 2 x 1.35 x 0.40	2,16		
		Piano Primo infissi			
		16 x 1.35 x 0.40	8,64		
		1 x 2.05 x 0.40	0,82		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		2 x 2 x 1.35 x 0.40	2,16		
		Prospetto Nord Piano Terra infissi			
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		7 x 1.35 x 0.40	3,78		
		4 x 0.80 x 0.40	1,28		
		9 x 1.35 x 0.40	4,86		
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		Piano Primo infissi			
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		8 x 1.35 x 0.40	4,32		
		4 x 0.80 x 0.40	1,28		
		9 x 1.35 x 0.40	4,86		
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		Porta esterna			
		3 x 2.20 x 0.40	2,64		
		SOMMANO mq =	55,36	17,30	957,73
5	17	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi			
		A RIPORTARE			15.682,86

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			15.682,86
		Misure raccolte			
		Quantità di cui all'art. 21.1.11			
		[vedi art. 21.1.11 pos.1 mq 831,69] x 0.04	33,27		
		Quantità di cui all'art. 21.1.17			
		[vedi art. 21.1.17 pos.3 mq 217,59] x 0.10	21,76		
		Quantità di cui all'art. 21.1.7			
		[vedi art. 21.1.7 pos.4 mq 55,36] x 0.03	1,66		
		SOMMANO mc =	56,69	24,70	1.400,24
6	18	21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		(36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 x 0.20	67,20		
		Prospetto Nord			
		(44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20 x 0.20	99,14		
		SOMMANO mq =	166,34	103,90	17.282,73
7	19	21.3.1.2 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		(36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 x 0.20 x 2	134,40		
		Prospetto Nord			
		(44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20 x 0.20 x 2	198,28		
		SOMMANO mq =	332,68	41,90	13.939,29
8	20	21.3.5 Barre di acciaio inossidabile ad aderenza migliorata Classi B450 C e B450 A AISI 304L, controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro, fornite e poste in opera per risanamenti strutturali			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		120.00	120,00		
		Prospetto Nord			
		100.00	100,00		
		SOMMANO kg =	220,00	10,30	2.266,00
9	4	9.2.5 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		(36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50	336,00		
		Prospetto Nord			
		(44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	495,69		
		SOMMANO mq =	831,69	63,80	53.061,82
		A RIPORTARE			103.632,94

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			103.632,94
10	5	9.2.6 Sovrapprezzo all'intonaco interno di cui all'art. 9.2.5 per ogni centimetro in più oltre i primi 2,5 cm, previa applicazione di rete porta intonaco, questa da pagarsi a parte con il relativo prezzo. Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 x 1 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20 x 1	336,00 495,69 831,69	20,80	17.299,15
		SOMMANO mq =			
11	6	9.2.7 Fornitura e posa in opera di primo strato di rasatura, per esterni, idoneo per intonaco, di cui alla voce 9.2.5, minerale plurifunzione, macroporoso e deumidificante, isolante termo-acustico, a base d Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	336,00 495,69 831,69	17,70	14.720,91
		SOMMANO mq =			
12	7	9.2.8 Fornitura e posa in opera di strato di finitura per esterni in tonachino naturale, traspirante, antimuffa naturale, atossico di tipo diffusivo, a base di grassello di calce stagionato e farine di bott Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	336,00 495,69 831,69	34,40	28.610,14
		SOMMANO mq =			
13	12	11.4.2 Tinteggiatura per esterni con pittura traspirante, a base di silicato di potassio stabilizzato, naturale, atossica, antimuffa ed anticondensa, certificata ecobiocompatibile, idonea anche negli interve Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	336,00 495,69 831,69	12,20	10.146,62
		SOMMANO mq =			
14	1	8.1.3.2 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 60, verniciati a polvere, colore standard RAL 101 Misure raccolte Prospetto Ovest Piano Terra infissi 15 x 1.35 x 1.75	35,44		
		A RIPORTARE	35,44		174.409,76

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	35,44		174.409,76
		1 x 1.35 x 2.90	3,91		
		1 x 2.05 x 2.85	5,84		
		1 x 1.35 x 2.85	3,85		
		1 x 1.35 x 2.85	3,85		
		2 x 2 x 1.35 x 1.75	9,45		
		Piano Primo infissi			
		16 x 1.35 x 1.45	31,32		
		1 x 2.05 x 1.45	2,97		
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		1 x 1.35 x 1.70	2,29		
		2 x 2 x 1.35 x 1.45	7,83		
		Prospetto Nord Piano Terra infissi			
		5 x 0.80 x 1.75	7,00		
		7 x 1.35 x 1.75	16,54		
		4 x 0.80 x 1.75	5,60		
		9 x 1.35 x 1.75	21,26		
		5 x 0.80 x 1.75	7,00		
		Piano Primo infissi			
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		8 x 1.35 x 1.45	15,66		
		4 x 0.80 x 1.45	4,64		
		9 x 1.35 x 1.45	17,62		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		SOMMANO mq =	217,59	363,60	79.115,72
15	2	8.4.2.2 Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per quanto riguarda l'indi Misure raccolte Prospetto Ovest Piano Terra infissi			
		15 x 1.35 x 1.75	35,44		
		1 x 1.35 x 2.90	3,91		
		1 x 2.05 x 2.85	5,84		
		1 x 1.35 x 2.85	3,85		
		1 x 1.35 x 2.85	3,85		
		2 x 2 x 1.35 x 1.75	9,45		
		Piano Primo infissi			
		16 x 1.35 x 1.45	31,32		
		1 x 2.05 x 1.45	2,97		
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		1 x 1.35 x 1.70	2,29		
		2 x 2 x 1.35 x 1.45	7,83		
		Prospetto Nord Piano Terra infissi			
		5 x 0.80 x 1.75	7,00		
		7 x 1.35 x 1.75	16,54		
		A RIPORTARE	132,25		253.525,48

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	132,25		253.525,48
		4 x 0.80 x 1.75	5,60		
		9 x 1.35 x 1.75	21,26		
		5 x 0.80 x 1.75	7,00		
		Piano Primo infissi			
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		8 x 1.35 x 1.45	15,66		
		4 x 0.80 x 1.45	4,64		
		9 x 1.35 x 1.45	17,62		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		SOMMANO mq =	217,59	55,10	11.989,21
16	3	8.4.5 Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5, 8.2.6, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per la fornitura			
		Misure raccolte Prospetto Ovest Piano Terra infissi			
		15 x 1.35 x 1.75	35,44		
		1 x 1.35 x 2.90	3,91		
		1 x 2.05 x 2.85	5,84		
		1 x 1.35 x 2.85	3,85		
		1 x 1.35 x 2.85	3,85		
		2 x 2 x 1.35 x 1.75	9,45		
		Piano Primo infissi			
		16 x 1.35 x 1.45	31,32		
		1 x 2.05 x 1.45	2,97		
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		1 x 1.35 x 1.70	2,29		
		2 x 2 x 1.35 x 1.45	7,83		
		Prospetto Nord Piano Terra infissi			
		5 x 0.80 x 1.75	7,00		
		7 x 1.35 x 1.75	16,54		
		4 x 0.80 x 1.75	5,60		
		9 x 1.35 x 1.75	21,26		
		5 x 0.80 x 1.75	7,00		
		Piano Primo infissi			
		1 x 1.35 x 1.45	1,96		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		8 x 1.35 x 1.45	15,66		
		4 x 0.80 x 1.45	4,64		
		9 x 1.35 x 1.45	17,62		
		5 x 0.80 x 1.45	5,80		
		SOMMANO mq =	217,59	31,90	6.941,12
17	8	10.4.1 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda su superfici - per			
		A RIPORTARE			272.455,81

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			272.455,81
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		Piano Terra			
		infissi			
		15 x 1.35 x 0.40	8,10		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		1 x 2.05 x 0.40	0,82		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		2 x 2 x 1.35 x 0.40	2,16		
		Piano Primo			
		infissi			
		16 x 1.35 x 0.40	8,64		
		1 x 2.05 x 0.40	0,82		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		2 x 2 x 1.35 x 0.40	2,16		
		Prospetto Nord			
		Piano Terra			
		infissi			
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		7 x 1.35 x 0.40	3,78		
		4 x 0.80 x 0.40	1,28		
		9 x 1.35 x 0.40	4,86		
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		Piano Primo			
		infissi			
		1 x 1.35 x 0.40	0,54		
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		8 x 1.35 x 0.40	4,32		
		4 x 0.80 x 0.40	1,28		
		9 x 1.35 x 0.40	4,86		
		5 x 0.80 x 0.40	1,60		
		Porta esterna			
		3 x 2.20 x 0.40	2,64		
		SOMMANO mq =	55,36	135,90	7.523,42
18	9	10.9			
		Formazione di bisellatura fino a 10 mm eseguita a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3 - 10.4, compresi pulitura ed ogni			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		Piano Terra			
		infissi			
		15 x 2 x 1.35	40,50		
		1 x 2 x 1.35	2,70		
		1 x 2 x 2.05	4,10		
		1 x 2 x 1.35	2,70		
		1 x 2 x 1.35	2,70		
		2 x 2 x 2 x 1.35	10,80		
		Piano Primo			
		infissi			
		16 x 2 x 1.35	43,20		
		1 x 2 x 2.05	4,10		
		1 x 2 x 1.35	2,70		
		1 x 2 x 1.35	2,70		
		A RIPORTARE	116,20		279.979,23

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	116,20		279.979,23
		2 x 2 x 2 x 1.35	10,80		
		Prospetto Nord			
		Piano Terra			
		infissi			
		5 x 2 x 0.80	8,00		
		7 x 2 x 1.35	18,90		
		4 x 2 x 0.80	6,40		
		9 x 2 x 1.35	24,30		
		5 x 2 x 0.80	8,00		
		Piano Primo			
		infissi			
		1 x 2 x 1.35	2,70		
		5 x 2 x 0.80	8,00		
		8 x 2 x 1.35	21,60		
		4 x 2 x 0.80	6,40		
		9 x 2 x 1.35	24,30		
		5 x 2 x 0.80	8,00		
		Porta esterna			
		3 x 2.20	6,60		
		SOMMANO ml =	270,20	2,30	621,46
19	10	10.10			
		Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3- 10.4, avente sezione retta non inferiore a 5x5 mm			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		Piano Terra			
		infissi			
		15 x 1.35	20,25		
		1 x 1.35	1,35		
		1 x 2.05	2,05		
		1 x 1.35	1,35		
		1 x 1.35	1,35		
		2 x 2 x 1.35	5,40		
		Piano Primo			
		infissi			
		16 x 1.35	21,60		
		1 x 2.05	2,05		
		1 x 1.35	1,35		
		1 x 1.35	1,35		
		2 x 2 x 1.35	5,40		
		Prospetto Nord			
		Piano Terra			
		infissi			
		5 x 0.80	4,00		
		7 x 1.35	9,45		
		4 x 0.80	3,20		
		9 x 1.35	12,15		
		5 x 0.80	4,00		
		Piano Primo			
		infissi			
		1 x 1.35	1,35		
		5 x 0.80	4,00		
		8 x 1.35	10,80		
		4 x 0.80	3,20		
		A RIPORTARE	115,65		280.600,69

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	115,65		280.600,69
		9 x 1.35	12,15		
		5 x 0.80	4,00		
		Porta esterna			
		3 x 2.20	6,60		
		SOMMANO ml =	138,40	2,47	341,85
20	11	10.11			
		Formazione di spigolo smussato, eseguito a macchina con raggio di 0,5 cm, compresi pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		Piano Terra			
		infissi			
		15 x 2 x 2 x 1.35	81,00		
		1 x 2 x 2 x 1.35	5,40		
		1 x 2 x 2 x 2.05	8,20		
		1 x 2 x 2 x 1.35	5,40		
		1 x 2 x 2 x 1.35	5,40		
		2 x 2 x 2 x 2 x 1.35	21,60		
		Piano Primo			
		infissi			
		16 x 2 x 2 x 1.35	86,40		
		1 x 2 x 2 x 2.05	8,20		
		1 x 2 x 2 x 1.35	5,40		
		1 x 2 x 2 x 1.35	5,40		
		2 x 2 x 2 x 2 x 1.35	21,60		
		Prospetto Nord			
		Piano Terra			
		infissi			
		5 x 2 x 2 x 0.80	16,00		
		7 x 2 x 2 x 1.35	37,80		
		4 x 2 x 2 x 0.80	12,80		
		9 x 2 x 2 x 1.35	48,60		
		5 x 2 x 2 x 0.80	16,00		
		Piano Primo			
		infissi			
		1 x 2 x 2 x 1.35	5,40		
		5 x 2 x 2 x 0.80	16,00		
		8 x 2 x 2 x 1.35	43,20		
		4 x 2 x 2 x 0.80	12,80		
		9 x 2 x 2 x 1.35	48,60		
		5 x 2 x 2 x 0.80	16,00		
		Porta esterna			
		3 x 2 x 2.20	13,20		
		SOMMANO ml =	540,40	2,06	1.113,22
21	21	23.1.1.1.2			
		Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50,			
		Misure raccolte			
		Prospetto Ovest			
		(36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50	336,000		
		Prospetto Nord			
		(44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	495,690		
		A RIPORTARE	831,690		282.055,76

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	831,690		282.055,76
		SOMMANO mq =	831,690	8,52	7.086,00
22	22	23.1.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 x 6 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20 x 6	2.016,000 2.974,140		
		SOMMANO mq =	4.990,140	1,02	5.089,94
23	23	23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. Misure raccolte Prospetto Ovest (36.90 + 2.50 + 5.40) x 7.50 Prospetto Nord (44.25 + 5.90 + 4.55 + 5.75) x 8.20	336,000 495,690		
		SOMMANO mq =	831,690	3,25	2.702,99
		A RIPORTARE			296.934,69

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo sub Cap.	IMPORTO
PROSPETTI	1			296.934,69
Lavori di rifacimento prospetti	1		296.934,69	
SOMMANO I LAVORI				€ 296.934,69
Oneri sicurezza inclusi nei lavori			23.387,63	
Costo personale e mano d'opera			105.805,35	
			<hr/>	
		a detrarre	129.192,98	€ 129.192,98
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 167.741,67
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Per IVA 22% sui lavori			65.325,62	
Per incentivi			6.121,31	
Per spese pubblicità			1.200,00	
Per spese Autorità di Vigilanza			150,00	
Per imprevisti in arrotondamento			9.290,45	
			<hr/>	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			82.087,38	82.087,38
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 379.022,03

Messina li 07.10.2013

IL PROGETTISTA
(geom. Nicolò ANNA)